Мшшст~рспю uбрюовшшя 11 щtуки Poccuucкuii Федершщ11
Федсрщtьное госущtрствешюе бюджеnюе о61шзощпелыrое учреждение

высшего обрюовашtя
«Москuвсюtu государственный техюrческиu унивсрс11тет имешt Н.Э. Баумана

(нацtюналыrый uсследовательсюtй университет)>>
(МГТУ 111\1. н.э. Б~t)'I\ШШt)

ПРИКАЗ

1-1 0/ ') « .... . . » ................ -018 г.
г. Москва

Об организации и проведении конкурсного отбора граждан
из числа студентов для прохождения военной подготовки

на факультете военного обучения в 2018 году

В соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ .N'!! 152 от б марта 2008
года «Об обучении граждан Российской Федерации по программе военной подготовки в
федеральных государствеш1ьrх образовательных учреждениях высшего профессионального
образования», Приказа Министра обороны РФ и Министерства образования и науки РФ
.N'!!666/249 от 1 О июля 2009 года «Об организации деятельности учебных военных центров,
факультетов военного обучения и военных кафедр при федеральных государственных
образовательных учреждениях высшего профессионального образования» с целью проведения
конкурсного отбора граждан для прохождения военной подготовки из числа студентов МГГУ
им. Н.Э. Баумана в 2018 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить состав конкурсной комиссии от МПУ им. Н.Э. Баумана:

- первый проректор-проректор по учебной работе Б.В. Падалкин;
- директор Военного института (ВИ) полковник Н.Д. Максименко;
-декан физкультурно-оздоровительного факультета (ФОФ) Ю.В. 1 lечушкин;
- начальник военной кафедры .N'2 1 ФВО полковник А.Ю. Кабардинский;
-начальник военной кафедры .N'2 2 ФВО полковник В.А. Кузнецов;
-начальник военной кафедры .N'2 3 ФВО полковник Е.А. Шекунов;
-начальник военной кафедры .N'2 4 ФВО полковник В.В. Ситников;
- начальник военной кафедры .N'2 5 ФВО полковник В.В. Мешков.
Председатель конкурсной комиссии назначается приказом руководителя иентрального

органа военного управления.

2. Начальнику факультета военного обучения с целью отбора кандидатов для
последующего обучения по программам военной подготовки офицеров, сержантов и солдат
запаса на факультете военного обучения Военного института МГГУ им. II .Э. Баумана, в период с
26 февраля по 31 мая 2018 года организовать мероприятия конкурсного отбора среди студентов 2
курса, обучающихся по программам подготовки специалиста, студентов 1 курса, обучающихся
по программам подготовки бакалавра, и в период с 03 сентября по 30 ноября 2018 года
студентов, обучающихся по программам подготовки бакалавра (Калужский филиал).

Закрепление кафедр Университета за военно-учетньL"VШ специальностями ФВО ВИ при
проведении конкурсного отбора в 2018 году указано в приложении .N'!! 1.

3. Декану ФОФ Ю.В. Нечушкину организовать проверку уровня физической подготовки
кандидатов. Обеспечить внесение результатов сдачи нормативов кандидатами в день сдачи.
Ведомости сдачи нормативов представить в конкурсную комиссию до 26 мая 2018 года.

4. Директору учебно-методического центра «Здоровьесберегающие технологии и
профилактика наркомании в молодежной среде» Г.И. Семикину до 11 мая 2018 года представить

в конкурсную комиссию результаты nсихофи11Юлогического исследования. nрофессионаJIЫюй
ориентации и наркологической зависимости.

5. Начальникам воениых кафедр факультета военного обучения:
- провести организационные встречи с кандидатами на обучение по nрограммам

nодготовки офицеров, сержантов и солдат заnаса с nриемом заявлений и с привлечением
сотрудников сnецотдела N23 в период с 26 февраля по 23 марта 2018 года:

- наnравлять всех кандидатов для прохождения предварительного отбора в военный
комиссариат по месту воинского учета;

- nредставить в конкурсную комиссию для проведения основного отбора списки
канлидатов и результаты nредварительного отбора до 3 1 мая 2017 года.

б. Директору учебно-nроизводственного центра IО.Г. Барышеву обеспечить изготовление
необходимых бланков документов для проведения мероприятий конкурсiю1·о отбора.

7. Завершить мероnриятия конкурсного отбора утверждением nротоколов до Об июля
2018 года.

8. Начальнику факультета военного обучения nолковнику Н.Д. Максименко до 10 августа
2018 года по результатам конкурсного отбора nодготовить nроекты приказов о заключении
договоров и nривлечении к обучению по программам военной nодготовки офицеров, сержантов
и солдат заnаса студентов Университета, успешно nрошедших отбор.

9. Начальникам военных кафедр факультета военного обучения nосле утверждения
nротоколов результатов конкурсного отбора граждан, изъявивших желание заключить договор
об обучении по nрограммам военной nодготовки, до 31 июля 2018 года nредставить в с1 rецотдел
N2З комплект документов для оформления доnуска к государственной тайне.

10. Приказ довести до деканов факультетов, директоров Калужского и Мытищинского
филиалов и членов конкурсной комиссии.

11. Контроль исnолнения nриказа возложить на директора Военного института
nолковника Н.Д. Максименко.

Ректор

Визы:

Первый проректор - проректор по
учебной работе

i{. rп,Начаr1ышк учебного управления

Начальник уnравления безоnасности

Уnравление кадров

Директор Военного института

Директор УМЦ ЗТПН

Правовое уnравление

Исnолюrrель: Г.В. Завор}·ев т. 263-65-43 811

А.А. Александров

Б.В. Падалкии

IО.Б. Макарова

Н.П. Самохвалова
~~~~~~~- В.А. Барышников

~:::::::::::~=-"--'v~~~~- Н.Д. Максименко
- - ~ Г.И. Семикии "1 В.И. Стымковский

Jlриложе!:~ 1
к приказу« I.X> ()1 2018 г. N~W.OI-CU/ s-g

1

Закрепл е1 IИ е

кафедр Университета за военно-учетными специальностями ФВО ВИ при

проведении конкурсного отбора в 20 18 году

Военно-

BKNQ учетная Название кафедры

специальность

441000 РЛб-4 1 , MT 1,6-4 l, ИУ2, РТ1-2 курс

441400 РКТ1 ,3, МТ1 0, РТ4- 2 курс
l 443000 Р Л2-41 ,42, МТ2, ОЭ2 - 2 курс

445000 МТ3,5,7, 1 2, РЛ1 - 2 курс

500 182 ИУ1 -2 1 б, ИУ3,4,5,6,7 ,9, РЛ2,6, РТ2,5 - 1 курс

53 1000 ИУ8 - 2 курс

530200 ИУ1, СМ3 - 2 курс

084000 АК4, ПС 1 ,2,3,4, СМ8,12, РКТ2,4 - 2 курс
2 085000 СМ 1 ,2, АК 1,2- 2 курс

141600 ИУ10 - 41,42

659 182
АК3, БМТ1,2, ИБМ1 ,2,3,4,5,6,7, РК5,6,9,
МТ1,4,5,6,8,9, 11 , 1 2, 1 3 - 1 курс бакалавры

560200 РК4-41 ,42, СМ4,6,9, 10-41,42,
261400 Э 1 ,3,7-41 ,42, Э4-4 l ,44, 35,8-41

751 100 ИУ 10 - 43,44

3 Л4-2 1 ,22,23, СГН2-21, СГН3-21 ,22,
СМ 1,1 1-21, СМ5, 13-21,22, СМ7 -21 ,22,23,24,

849 182 ФН 1, 12-21, ФН2,4-21 ,22 ФН 11-21,22,23,
Э2,4,8,9, 1 0-2 1 ,22, 35,6-21- 1 курс бакалавры,

ЮР-4 1 ,42,43,44,45

ИНК, ТСД, ГПА, ТМД, СПД, МХТ, ЭКД. ИТД,

121000 РПД, ЭВМ, САПР, УТС- 1 курс
МХТ-4 1 ,42 , АТ-41, ИСД-41, БАС-4 1 - 2 курс

4
121200

ИНК-41,42, ТСД-41, ГПА-41, ТМД-4 1 ,
(КФ) СПД-41 ,42, ПТМ-4 1 ,42 - 2 курс

ИНК-21,22, ТСД-2 1 ,22, ГПА-21, ТМД-21,22,
420 4 14 СПД-2 1 , МХТ-2 1 , ЭКД-21, ИТД-2 1 ,22, РПД-

21,22, ЭВМ-21, САПР-21,22, УТС-21- 1курс

06 1905
ЛТ, КФ - 1 курс

062700

5 849 244

(МФ)
851 244

ЛТ, КФ - l курс
852 244

853 244